



[30]

نویسنده: کایل انزالون «Kyl Anzalou»

منبع و تاریخ نشر: انٹی وار « 01-03-2023 »

برگردان: پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

بازرس کل افغانستان به احتمال تکرار اشتباهات آمریکا در اوکراین هشدار داد

*Afghan Inspector General Warns US Likely to Repeat Mistakes in
Ukraine*



سوپکو بازرس کل در جنگ افغانستان

بازرس کل جنگ افغانستان گفت کاخ سفید در حال تکرار سیاست های شکست خورده خود در جنگ افغانستان در اوکراین است. **جان سوپکو**، بازرس ویژه برای بازسازی افغانستان (سیگار)، در مورد سقوط سلاح های ساخت آمریکا به دست افراد نادرست هشدار داد. او به خبرنگاران گفت: «من خیلی خوشبین نیستم که درس خود را یاد بگیریم. من از سال 1982 در واشنگتن هستم و متأسفانه درس آموزی در DNA ما در ایالات متحده وجود ندارد.»

سوپکو در گزارشی که به کنگره ارائه شد، درباره انتقال تسلیحات آمریکا به اوکراین بحث کرد. او نوشت: «در بحبوحه بحران، تمایل قابل درک وجود دارد که بر روی بیرون آوردن پول تمرکز کنیم و بعداً نگران نظارت باشیم، اما اغلب اوقات این امر بیش از آنکه حل کند، مشکلاتی ایجاد می کند. یا توجه به درگیری های جاری و حجم بی سابقه تسلیحاتی که به اوکراین منتقل می شوند، خطر اینکه برخی تجهیزات به بازار سیاه یا دست های نادرست وارد شوند، احتمالاً اجتناب ناپذیر است.»

او در مصاحبه جداگانه‌ای با **فاکس نیوز** گفت: «ما پول زیادی را در آن کشور خرج می‌کنیم، و هر زمان که این مقدار پول را در هر کشوری خرج کنید، مطمئناً هدر خواهید رفت. شما موظف هستید که عناصر فاسد نه تنها اوکراین یا دولت میزبان، بلکه از پیمانکاران دولت ایالات متحده یا سایر پیمانکاران شخص ثالث را نیز برای سرقت پول جذب کنید. فقط پول زیادی وارد می‌شود و پیگیری آن سخت است.»

وزارت دفاع می‌گوید در **اوکراین** با زرسان دارد **کالین کال**، معاون وزیر پنتاگون در امور سیاست روز سه شنبه درشهادت به کنگره گفت کاخ سفید به کی‌یف اجازه می‌دهد تا سلاح‌ها را ردیابی کند. اوکراین اسلحه‌ها را با اسکنرهای ارائه شده توسط واشنگتن ردیابی می‌کند و داده‌ها به مقامات آمریکایی در سفارت در کیف منتقل می‌شود.

رئیس دفتر SIGAR توضیح داد که در افغانستان، سوء استفاده از کمک‌های آمریکا به سقوط دولت کابل کمک کرد که ایالات متحده در جنگ دو دهه‌ای خود در این کشور تلاش کرد تا آن را ایجاد کند. **سویکو** گفت، بدون نظارت کافی، کمک‌ها «دزدیده می‌شوند یا به سمت الیگارش‌های محلی یا سیاستمداران محلی هدایت می‌شوند، یا فقط یک اوکراینی معمولی این ضایعات را خواهد دید.» نتیجه به معنای از دست دادن «حمایت دولت اوکراین توسط یک اوکراینی معمولی است که در حال جنگیدن، مرگ و خونریزی در جبهه است. و این چیزی است که ما در افغانستان دیدیم... و ما، اهداکنندگان، ایالات متحده، به عنوان حمایت‌کننده از الیگارش‌های فاسد شناسایی شدیم.»

سویکو هشدار داد که در صورت دزدیده شدن تسلیحات، انتقال تسلیحات می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد. او گفت: «بسیار بدترین نتیجه این است که کمک‌ها منحرف می‌شوند، به گونه‌ای دزدیده می‌شوند که هدف مورد نظر خود را محقق نمی‌کنند.»

کال در اظهارات خود به کنگره اظهار داشت که پنتاگون مطمئن است که سلاح‌های آمریکایی ارسال شده به اوکراین به تعداد قابل توجهی در بازار سیاه قرار نمی‌گیرند. با این حال، این مقام دفاعی اعتراف کرد که روسیه تسلیحات ساخت آمریکا را تصرف کرده است. **نماینده مایکل والتز (R-FL)** اظهار داشت که تکیه بر اوکراین برای ردیابی تسلیحات کافی نیست. او گفت: «این نوع نگاه‌ها در مقابل نوع گزارش دهی که از سوی اوکراینی‌ها انجام می‌شود، بسیار مهم است.»

در حالی که **کال** مدعی است «هیچ مدرکی» دال بر سرقت تسلیحات آمریکایی وجود ندارد. **سی‌بی‌اس نیوز**، **واشنگتن پست** و **سی‌ان‌ان** گزارش دادند که واشنگتن نمی‌تواند به اندازه کافی تسلیحات ارسال شده به کیف را دنبال کند. علاوه بر این، سلاح‌های ساخت غرب در اختیار گردان **آزوف**، یک شبه نظامی نئونازی که در گارد ملی اوکراین جذب شده بود، مشاهده شده است.

سطری چند در مورد این مقاله نویس:

کایل آنرالون سردبیر اخبار مؤسسه لیبرترین، سردبیر نظرات **Antiwar.com** و مجری مشترک **Conflicts of Interest** با ویل پورتر و کانر فریمن است.

===== **با تقدیم احترامات (01-03-2023)** =====